
 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8613 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

 
PORTARIA Nº 0364, de 14 de agosto de 2020 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as 

disposições do Edital n° 1072020, cujo resultado foi homologado através da Portaria nº 

0354/2020, publicados, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) 01, 

18/07 e 11/08/2020, considerando a procedência de recursos interpostos por candidatos, após 

análise da Comissão Avaliadora do Processo Seletivo,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - RETIFICAR o Resultado Final do Processo Seletivo de 

candidatos para ingresso no Curso de Graduação na modalidade a distância de Licenciatura em 

Pedagogia, em consonância com o Sistema Universidade Aberta do Brasil – UAB/ Capes/ Mec, 

de acordo com as relações constantes do Anexo Único desta Portaria, com o nome dos 

candidatos aprovados, por ordem de classificação e Polo. 

 

Parágrafo Único – O referido Anexo, com as relações dos candidatos 

convocados e selecionados, encontra-se disponível no site da UESB (www.uesb.br), tornando-se 

parte integrante da presente Portaria. 

 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições da Portaria n° 0354/2020. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

http://www.uesb.brr/


 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8613 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 0364/2020 

 

 

RESULTADO FINAL, APÓS RECURSOS, DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA 

VAGAS NO CURSO DE GRADUAÇÃO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA: 

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA  

(EDITAL Nº. 107/2020) 

 

CANDIDATOS APROVADOS 

 

CURSO PEDAGOGIA 

 

POLO BOM JESUS DA LAPA (RESULTADO EDITAL 107/2020) 

PROFESSOR NÃO LICENCIADO DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

PROVA DE TÍTULOS 
SITUAÇÃO 

1 Katiene Stael Magalhães de Azevedo Santos 68,0 CONVOCADO 

2 Lurdes Alves de Sousa 64,5 CONVOCADO 

3 Leila Stael Magalhães Fernandes Azevedo 64,0 CONVOCADO 

4 Rosângela Cristina Santos Bomfim 60,0 CONVOCADO 

5 Edevaldo Mota Cordeiro 60,0 CONVOCADO 

6 Harlisson Ferreira de Almeida 60,0 CONVOCADO 

7 Sidneia Maria da Conceição Santos Silva 60,0 CONVOCADO 

8 Claiane Dos Anjos Ferreira 0,0 CONVOCADO 

 

PROFESSOR LICENCIADO DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

PROVA DE TÍTULOS 
SITUAÇÃO 

9 Alderiva Arcanja dos Santos Ferreira 66,0 CONVOCADO 

10 Luceya Santos da Silva 60,0 CONVOCADO 

11 Daniela Fogaça dos Santos 49,0 CONVOCADO 

12 Caroline Ribeiro Vieira 29,5 CONVOCADO 

13 Tailane Neves de Jesus 28,0 CONVOCADO 

14 Cristiane Gusmão de Freitas Rihs 0,0 CONVOCADO 

 

DEMAIS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8613 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

PROVA DE TÍTULOS 

15 Josenilde Gomes de Souza 2,0 CONVOCADO 

16 Claudia Conceição dos Santos 0,0 CONVOCADO 

17 Fabiana Santos Silva 0,0 CONVOCADO 

18 Raquel Pereira Araujo 0,0 CONVOCADO 

19 Simone Almeida Da Silva Oliveira 0,0 SELECIONADO 

 

DEMANDA SOCIAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

ENEM 
SITUAÇÃO 

20 Edmiray Bezerra da Nobrega 593,94 SELECIONADO 

21 Michele Thais Santana Sampaio 551,16 SELECIONADO 

22 Sheila Leite de Aguiar 542,84 SELECIONADO 

23 Camilla Regina da Silva Ribeiro 521,88 SELECIONADO 

24 Cristiane Silva dos Reis 513,28 SELECIONADO 

25 Sheila Pires Piropo 505,30 SELECIONADO 

26 Sandra Santana Cruz 491,04 SELECIONADO 

27 Regiane de Jesus Pereira 466,08 SELECIONADO 

28 Zenaide Santana Damasceno 464,02 SELECIONADO 

29 Carolaine Souza Café 435,68 SELECIONADO 

30 Carline Ribeiro Vieira 427,78 SELECIONADO 

31 Adriana Claudia Pires Piropo 407,32 SELECIONADO 

32 Elizangela Neves de Almeida 0,00 SELECIONADO 

 

POLO BRUMADO (RESULTADO EDITAL107/2020) 

PROFESSOR NÃO LICENCIADO DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

PROVA DE TÍTULOS 
SITUAÇÃO 

1 Claudiênio Alves De Almeida 66,0 CONVOCADO 

2 Lucilene de Carvalho Cavalcante 62,0 CONVOCADO 

3 Jussara Sousa Santos 62,0 CONVOCADO 

4 Juscileia de Jesus Pereira 62,0 CONVOCADO 

5 Zenilva Carvalho Santos 60,0 CONVOCADO 

6 Marcelo de Oliveira Silva 58,0 CONVOCADO 

7 Mauricio Andrade Nascimento 57,0 CONVOCADO 

8 Amarílha Da Silva Ruas Vieira 54,0 CONVOCADO 

9 Josinalva Ferraz Vieira 27,0 CONVOCADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8613 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

10 Fabricia Ferreira De Deus 20,0 CONVOCADO 

11 Gisele Ferreira Rodrigues 17,0 CONVOCADO 

12 Juliana Soares Chaves Carvalho 10,0 CONVOCADO 

13 Deise Fraga do Carmo 10,0 CONVOCADO 

14 Chirlene Amaral Vieira 6,0 CONVOCADO 

15 Uilane Silva Oliveira 5,0 CONVOCADO 

16 Erenilda Silva Pereira 0,0 CONVOCADO 

17 Maria Eliale Amorim Viana 0,0 CONVOCADO 

18 Maria Rosa de Sousa Silva 0,0 CONVOCADO 

19 Carlos De Oliveira Viana 0,0 CONVOCADO 

20 Priscila Lima dos Santos 0,0 CONVOCADO 

21 Lauriele Dias Sousa 0,0 CONVOCADO 

22 Roseli Leite Macedo 0,0 CONVOCADO 

 

PROFESSOR LICENCIADO DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

PROVA DE TÍTULOS 
SITUAÇÃO 

23 Samuel Silva De Jesus 94,0 CONVOCADO 

24 Edilânio Rodrigues Macário 87,5 CONVOCADO 

25 Ana Marta da Silveira Caldas 79,0 CONVOCADO 

26 Danielle Britto Guimarães de Oliveira 77,0 CONVOCADO 

27 Welton Dias Castro 72,5 SELECIONADO 

28 Juliana Nascimento Muniz Neves 70,5 SELECIONADO 

29 Sílvia Pereira Castro 68,5 SELECIONADO 

30 Maria Lima Rodrigues Filha 64,0 SELECIONADO 

31 Rosena Duca Costa 64,0 SELECIONADO 

32 Janete de Jesus Santos Silva 62,0 SELECIONADO 

33 Márcia Rocha Sousa 62,0 SELECIONADO 

34 Sônia Fernandes Mesquita 60,0 SELECIONADO 

35 Vânia Pereira Moraes Lopes 60,0 SELECIONADO 

36 Gilvanete dos Santos Coelho 60,0 SELECIONADO 

37 Luciene Jacinto Rebouças Conceição 60,0 SELECIONADO 

38 Lucinalva Santana da Silva 60,0 SELECIONADO 

39 Adriana Correia dos Santos 60,0 SELECIONADO 

40 Maria Beatriz Vieira Costa 55,0 SELECIONADO 

41 Maria Aldejane Lopes Silva 31,0 SELECIONADO 

42 Érika Pereira Da Silva Carlos Nascimento 24,0 SELECIONADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8613 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

43 Leonilde Junior dos Santos 24,0 SELECIONADO 

44 Ademir Santos Conceição 20,0 SELECIONADO 

45 Marlon Santos Cunha 20,0 SELECIONADO 

46 Bruno Silva Nascimento 14,5 SELECIONADO 

47 Sheila Sacramento De Oliveira 13,0 SELECIONADO 

48 Daniele Mota Santos 11,0 SELECIONADO 

49 Cristiane da Silva Santos 4,5 SELECIONADO 

 

DEMAIS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

PROVA DE TÍTULOS 
SITUAÇÃO 

50 Leila da Mata Leite Cunha 60,0 SELECIONADO 

51 Luciana Da Silva Almeida 60,0 SELECIONADO 

52 Leide Laura Santos da Silva Nascimento 60,0 SELECIONADO 

53 Vilma do Amaral Pires 35,0 SELECIONADO 

54 Adriana Pereira Rocha 30,0 SELECIONADO 

55 Ednalva dos Santos Leneres 30,0 SELECIONADO 

56 Heumara de Jesus Matos 30,0 SELECIONADO 

57 Deise Alves Amaral 30,0 SELECIONADO 

58 Leila Santos de Carvalho 30,0 SELECIONADO 

59 Beatriz Portugal da Silva 25,0 SELECIONADO 

60 Elaine Dutra de Alcantara 20,0 SELECIONADO 

61 Zenilda dos Santos Carvalho Oliveira 16,0 SELECIONADO 

62 Andresa Alves Portugal 15,0 SELECIONADO 

63 Maisa Rocha Costa 5,0 SELECIONADO 

64 Beatriz santos silva 2,0 SELECIONADO 

65 Vanéia Meira Campos 0,0 SELECIONADO 

66 Cleidineia da Silva Santos 0,0 SELECIONADO 

67 Wesley Silva Vieira 0,0 SELECIONADO 

68 Lourene Cristini Teixeira Viana Silva 0,0 SELECIONADO 

69 Vanderlei Valério da silva 0,0 SELECIONADO 

70 Carla Lima Rocha Mafra 0,0 SELECIONADO 

71 Lidiane dos Anjos Carvalho Viana 0,0 SELECIONADO 

72 Jucileide Ferreira Santos Pessoa 0,0 SELECIONADO 

73 Juziane Sousa dos Santos 0,0 SELECIONADO 

74 Micaele Damascena Barbosa 0,0 SELECIONADO 

75 Gabriela Sousa Alves 0,0 SELECIONADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8613 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

76 Lisete Pereira de Souza 0,0 SELECIONADO 

77 Leticia Santos |Sousa 0,0 SELECIONADO 

 

DEMANDA SOCIAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

ENEM 
SITUAÇÃO 

78 Hagno Aguiar Caires 657,66 SELECIONADO 

79 Videnicio Reis Batista 637,24 SELECIONADO 

80 Norma da Silva Almeida 634,78 SELECIONADO 

81 Karelle Vieira dos Santos 607,66 SELECIONADO 

82 Alaine karine Almeida Ribeiro 602,72 SELECIONADO 

83 Lucas Osvaldo de Oliveira Moura 588,88 SELECIONADO 

84 Andreza Lopes Abreu 587,64 SELECIONADO 

85 Juliana Santana Menezes 579,18 SELECIONADO 

86 Paloma Novaes dos Santos 577,22 SELECIONADO 

87 Leticia Aparecida Dias Moura 568,48 SELECIONADO 

88 Tátila Maria Meira Da Mata 563,98 SELECIONADO 

89 Débora Camargo 560,00 SELECIONADO 

90 Daniela Santos Bezerra 552,48 SELECIONADO 

91 Leticia Vieira dos Santos 538,18 SELECIONADO 

92 Carlos Eduardo de Amorim Pereira 536,96 SELECIONADO 

93 Sonia Souza Santos Lima 534,44 SELECIONADO 

94 Tatiana Pereira Pinto 530,54 SELECIONADO 

95 Alisson Ledo Dias 521,52 SELECIONADO 

96 Adrian Guedes Ferreira 520,56 SELECIONADO 

97 Luanna Cassia Farias Cardoso de Azevedo 520,50 SELECIONADO 

98 Geovanna dos Santos Queiroz 518,98 SELECIONADO 

99 Regilene Machado Queiroz 517,12 SELECIONADO 

100 Tatiane de Lima Moreira 514,90 SELECIONADO 

101 Júlio Cesar Pires de Souza 509,16 SELECIONADO 

102 Aline da Silva Alves 508,46 SELECIONADO 

103 Luciano Leite Novais 507,08 SELECIONADO 

104 Thamires Silva Ribeiro 506,96 SELECIONADO 

105 Maria Da Conceição Chaves Pires Silva 503,68 SELECIONADO 

106 Candida Thaise Messias de Matos 489,24 SELECIONADO 

107 Marcelo Rodrigues Pedreira Daltro 488,06 SELECIONADO 

108 Gabriela Silva Pinheiro 487,86 SELECIONADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8613 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

109 Carine Lima Gomes de Souza 484,12 SELECIONADO 

110 Shirley de Oliveira Santos 484,06 SELECIONADO 

111 Franciele Gomes Pinheiro 478,58 SELECIONADO 

112 Mirlandia Alves Ferreira da Silva 473,70 SELECIONADO 

113 Marlon Gleidson de Oliveira Araujo 473,52 SELECIONADO 

114 Valquíria de Jesus Silva Carvalho 467,96 SELECIONADO 

115 Fernando de Jesus Santos 466,82 SELECIONADO 

116 Adenicia Guedes Ferreira 465,00 SELECIONADO 

117 Beatriz da Silva Alves 464,44 SELECIONADO 

118 Danieli Almeida Silva 464,32 SELECIONADO 

119 Micaele de Oliveira Araujo 463,62 SELECIONADO 

120 Roseclay Prates Lisboa Pereira 456,30 SELECIONADO 

121 Leandro Cardoso Nascimento 452,78 SELECIONADO 

122 Glenda da Silva Santos 452,06 SELECIONADO 

123 Taiz Santos Soares 445,76 SELECIONADO 

124 Jucelia Silva Nunes 442,94 SELECIONADO 

125 Danielle dos Santos Gonçalves 438,22 SELECIONADO 

126 Neuza de lima Silva 435,00 SELECIONADO 

127 Diego Dias de Souza 428,62 SELECIONADO 

128 Romilson Andrade da Silva 422,94 SELECIONADO 

129 Carilane Moreira Dias 422,28 SELECIONADO 

130 Nara Luiza silva de Jesus 406,34 SELECIONADO 

131 Bianca Silva Amaral 366,46 SELECIONADO 

132 Arlinda Dias Cardoso Filha 0,00 SELECIONADO 

133 Iranilda Sousa da Silva 0,00 SELECIONADO 

134 Daniela Barbosa Dos Santos 0,00 SELECIONADO 

 

POLO IPIAÚ (RESULTADO EDITAL Nº. 107/2020) 

PROFESSOR NÃO LICENCIADO DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

PROVA DE TÍTULOS 
SITUAÇÃO 

1 Eliana Aparecida Almeida Dias 60,0 CONVOCADO 

2 Luciana Celis da Silva dos Santos 60,0 CONVOCADO 

3 Emanuella Lima Soares 27,0 CONVOCADO 

4 Murilo Nunes Guimaraes 22,0 CONVOCADO 

5 Catia Gomes Borges 20,0 CONVOCADO 

6 Bianca Moreira de Castro 19,5 CONVOCADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8613 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

7 Ana Karine Monteiro Pires De Jesus 0,0 CONVOCADO 

8 Karine Pereira Da Silva 0,0 CONVOCADO 

 

PROFESSOR LICENCIADO DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

PROVA DE TÍTULOS 
SITUAÇÃO 

9 Mateus Souza de Oliveira 95,0 CONVOCADO 

10 Williane Costa Ferreira 59,5 CONVOCADO 

11 Flávio Santos do Nascimento 72,0 CONVOCADO 

12 Lucielma Lopes de oliveira 69,0 CONVOCADO 

13 Elisângela Oliveira Lopes 62,0 CONVOCADO 

14 Celineide Camões dos Santos 40,0 CONVOCADO 

15 Ana Cristiana Nascimento Santos 38,0 CONVOCADO 

16 Iury Costa Oliveira 35,0 CONVOCADO 

17 Clécia Santos Oliveira 34,0 CONVOCADO 

18 Márcia Souza Nunes 29,5 CONVOCADO 

19 Darlon Santos da Silva 26,0 SELECIONADO 

20 Eliana Maria de Jesus 25,5 SELECIONADO 

21 Cintia de Souza França 24,0 SELECIONADO 

22 Everton Paixão 22,0 SELECIONADO 

23 Ednalva Santos Pereira 20,0 SELECIONADO 

24 Barbara Santana Cardoso 17,0 SELECIONADO 

 

DEMAIS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

PROVA DE TÍTULOS 
SITUAÇÃO 

25 Silvia Neves 62,0 SELECIONADO 

26 Cristiane Souza Rocha 30,0 SELECIONADO 

27 Glícia Nascimento da Silva 29,0 SELECIONADO 

28 Rafaele Menezes Galvão 12,0 SELECIONADO 

29 Maria Lucelia Silva Santos 10,5 SELECIONADO 

30 Rosangela Menezes Mattos 2,0 SELECIONADO 

31 Rosimeire Fernandes Muniz 2,0 SELECIONADO 

32 Iraci Santos Souza 0,0 SELECIONADO 

33 Cleudes Rocha Passos Magno 0,0 SELECIONADO 

34 Vera Lúcia Pereira de Aguiar Maia 0,0 SELECIONADO 

35 Fabiana Licoury Almeida 0,0 SELECIONADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8613 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

36 Leni Angelo da Silva 0,0 SELECIONADO 

37 Sheila da Cruz Brito 0,0 SELECIONADO 

38 Marnúbia dos Santos Ribeiro 0,0 SELECIONADO 

39 Emanuelle Santos de Sena Souza 0,0 SELECIONADO 

 

DEMANDA SOCIAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

ENEM 
SITUAÇÃO 

40 Gustavo Herminio da Silva Jordão 606,14 SELECIONADO 

41 Desirée Aguiar Bonfim 594,98 SELECIONADO 

42 Gabriel Andrade Rodriguez 589,36 SELECIONADO 

43 Leandro Santos da Silva 581,50 SELECIONADO 

44 Danielle Sampaio Nascimento 571,70 SELECIONADO 

45 Núbia Lima Ribeiro 567,02 SELECIONADO 

46 Erika de Santana Mendes 564,30 SELECIONADO 

47 Silvani Silva de Almeida 547,60 SELECIONADO 

48 Alexandre Vital de Lira 544,52 SELECIONADO 

49 Hellen Santos Cruz 534,36 SELECIONADO 

50 Flávia Santos Silva 533,26 SELECIONADO 

51 Luan Pereira Santos 533,02 SELECIONADO 

52 Vanuza Menezes da Costa Santana 508,92 SELECIONADO 

53 Camila Cardoso dos Santos 508,88 SELECIONADO 

54 Natalie Fernandes de Brito 508,50 SELECIONADO 

55 Sérgio carvalho santos 506,44 SELECIONADO 

56 Tamile Andrade dos Santos 504,00 SELECIONADO 

57 Jose Carlos Evangelista dos Santos Pereira 503,50 SELECIONADO 

58 Vanderleia Silva Souza 502,00 SELECIONADO 

59 Renata Cortes Cardoso 500,48 SELECIONADO 

60 Thaís Ramos Maia 498,04 SELECIONADO 

61 Tais Santos de Oliveira 496,36 SELECIONADO 

62 Rosemeire Santos Pacheco 493,56 SELECIONADO 

63 Tailane Lima da Silva 490,24 SELECIONADO 

64 Ana Carolina Costa Santos 487,40 SELECIONADO 

65 Maria Martineles Jesus dos Santos 481,16 SELECIONADO 

66 Karine Santos Silva 480,70 SELECIONADO 

67 Maciel Pomponé da Rocha 478,96 SELECIONADO 

68 Juliana Ferreira Carvalho 478,48 SELECIONADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8613 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

69 Uelma Santana Gonçalves 477,94 SELECIONADO 

70 Jessica França de Jesus 468,96 SELECIONADO 

71 Tabita dos Santos Silva 461,02 SELECIONADO 

72 Divani de Jesus 455,22 SELECIONADO 

73 Kaiene Thamara Souza Campos 454,38 SELECIONADO 

74 Rejane Neves de Souza 453,52 SELECIONADO 

75 Taiane de Jesus Pereira 438,82 SELECIONADO 

76 Anthoni Farias dos Santos 406,78 SELECIONADO 

77 Rozianne Melville Messa 0,00 SELECIONADO 

78 Ellem Brisa de Jesus Santos 0,00 SELECIONADO 

 

POLO ITAPETINGA (RESULTADO EDITAL 107/2020) 

PROFESSOR NÃO LICENCIADO DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

PROVA DE TÍTULOS 
SITUAÇÃO 

1 Caline Batista Santos 65,0 CONVOCADO 

2 Elisangela Putumuju da Mota 65,0 CONVOCADO 

3 Erlane da Silva Almeida 60,0 CONVOCADO 

4 Nadivam dos Santos Marques 60,0 CONVOCADO 

5 Bartira Souza Pereira 60,0 CONVOCADO 

6 Keila Moreira Sampaio 60,0 CONVOCADO 

7 Patricia Barbosa Brito 54,0 CONVOCADO 

8 Marleide Souza Lima Cardoso 36,5 CONVOCADO 

9 Maviane Santos Pereira Roma 34,0 CONVOCADO 

10 Adriele Dias de Souza 30,0 CONVOCADO 

11 Elisângela Pereira Neves da Silva 30,0 CONVOCADO 

12 Elisângela Nunes Ferreira 30,0 CONVOCADO 

13 Andre da Silva Roma 30,0 CONVOCADO 

14 Livia Santos Alves 30,0 CONVOCADO 

15 Maura Fernandes Silva Melo 30,0 CONVOCADO 

16 Uislária Nascimento da Silva Costa 30,0 CONVOCADO 

17 Isabela dos Santos Dias 30,0 CONVOCADO 

18 Iramália Aguiar da Silva 30,0 CONVOCADO 

19 Andréia Pereira da Silvs 30,0 CONVOCADO 

20 Caroline Paiva do Nascimento Ramos 30,0 CONVOCADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8613 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

21 Geisiane Carvalho de Oliveira 30,0 SELECIONADO 

22 Alexandro Santos Araújo 28,0 SELECIONADO 

23 Adriana Silva Gomes Santos 27,0 SELECIONADO 

24 Soliene Silva dos Santos 24,0 SELECIONADO 

25 Silvania Farias Oliveira Pontes 22,0 SELECIONADO 

26 Aline de Sousa Pacheco 0,0 SELECIONADO 

27 Nina Oliveira de Santana Neves 0,0 SELECIONADO 

 

PROFESSOR LICENCIADO DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

PROVA DE TÍTULOS 
SITUAÇÃO 

28 Wadlei da Silva 60,0 SELECIONADO 

29 Ana Paula Martins Moreira 56,0 SELECIONADO 

30 Naiane Souza Ferreira dos Santos 36,0 SELECIONADO 

31 Katielle Sousa Silva de Oliveira 35,0 SELECIONADO 

32 Claudiomar Neves Souza 30,0 SELECIONADO 

33 Erivania Araújo Ravani 0,0 SELECIONADO 

 

DEMAIS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

PROVA DE TÍTULOS 
SITUAÇÃO 

34 Joseane de Oliveira Soares 60,0 SELECIONADO 

35 Ravena dos Anjos Oliveira 4,5 SELECIONADO 

36 Gabriele dos Santos Machado 4,0 SELECIONADO 

37 Daiany Felix Lemos 2,0 SELECIONADO 

38 Jeane Arruda da Silva 0,0 SELECIONADO 

39 Viviane Nogueira Guimaraes 0,0 SELECIONADO 

40 Eleni Novais Santos Amorim 0,0 SELECIONADO 

41 Ivone Amaral Ribeiro Félix 0,0 SELECIONADO 

42 Marinei Oliveira Carvalho de Macedo 0,0 SELECIONADO 

43 Fabrícia Andrade Ribeiro Santos Franco 0,0 SELECIONADO 

44 Leandro Rocha Oliveira 0,0 SELECIONADO 

 

DEMANDA SOCIAL 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8613 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

ENEM 
SITUAÇÃO 

45 Neemias Gonçalves de Almeida 632,04 SELECIONADO 

46 Iasmin Castro da Silva 612,90 SELECIONADO 

47 Victor Menezes Silva 607,76 SELECIONADO 

48 Dairla de Sousa Gomes Oliveira 602,94 SELECIONADO 

49 Isabela Santos Carrascosa 598,72 SELECIONADO 

50 Ana Luisa Santos de Brito 583,94 SELECIONADO 

51 Hemilly Neres dos Santos 563,40 SELECIONADO 

52 Suzanne Pereira Freitas 549,48 SELECIONADO 

53 Jaqueline Silva Santos 544,60 SELECIONADO 

54 Raylan santos Freitas 532,16 SELECIONADO 

55 Ana Carolina Bomfim Oliveira 531,26 SELECIONADO 

56 Izabelly Habib Santos 528,94 SELECIONADO 

57 Kaline Santos de Souza 518,34 SELECIONADO 

58 Náira santos Ferreira 503,88 SELECIONADO 

59 Fernanda Monteiro Farias 502,72 SELECIONADO 

60 Evaldo Martires dos Santos 498,00 SELECIONADO 

61 Mariana Paula da Silva Passos 496,68 SELECIONADO 

62 Cassiana Maria da Silva Passos 496,22 SELECIONADO 

63 Rutengledson Alves Silva 494,92 SELECIONADO 

64 Maria Jessica da Silva Gomes 494,48 SELECIONADO 

65 Wellinton Brito da Silva 491,96 SELECIONADO 

66 Vinícius Santos de Brito 491,50 SELECIONADO 

67 Eliene Barbosa Lisboa 482,68 SELECIONADO 

68 Mattiello Tavares de Souza 482,16 SELECIONADO 

69 Natália Barreto dos Santos 481,12 SELECIONADO 

70 Daniela Silva Mendes de Carvalho 475,84 SELECIONADO 

71 Andrea Martins de Souza 475,22 SELECIONADO 

72 Marizete Oliveira Carvalho 474,20 SELECIONADO 

73 Alana Bastos da Rocha 467,04 SELECIONADO 

74 Roberta Tebiliar Nascimento Souza 465,82 SELECIONADO 

75 Joice Alves da Rocha 459,12 SELECIONADO 

76 Aline Alves de Jesus 458,14 SELECIONADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8613 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

77 Iranilde Bastos do Livramento Dias 445,82 SELECIONADO 

78 Ueila Silva Barbosa 441,40 SELECIONADO 

79 Manuelen de Melo da Rocha 428,28 SELECIONADO 

80 Teodora Maria Sampaio 423,84 SELECIONADO 

81 Catiele Souza Viana 423,78 SELECIONADO 

82 Izaura Fernandes Silva 417,06 SELECIONADO 

83 Gabriel Rodrigues Fernandes 403,36 SELECIONADO 

84 Vinicius Rodrigues Silva 368,38 SELECIONADO 

85 Maria Cristina dos Santos Campo 0,00 SELECIONADO 

86 Heliana Gusmão de Oliveira 0,00 SELECIONADO 

 

POLO JACARACI (RESULTADO EDITAL 107/2020) 

PROFESSOR NÃO LICENCIADO DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

PROVA DE TÍTULOS 
SITUAÇÃO 

1 Celia de Souza Ferreira Oliveira 65,0 CONVOCADO 

2 Ângela Santana Rocha 64,0 CONVOCADO 

3 Daiane Dantas dos Santos Soares 62,0 CONVOCADO 

4 Lidiele Rodrigues Pereira Carvalho 62,0 CONVOCADO 

5 Amanda Paula de Jesus Assis 25,0 CONVOCADO 

6 Fábia Santos Cerqueira 5,0 CONVOCADO 

7 Danubia Silva Santos 0,0 CONVOCADO 

8 Carine Tavares Novaes 0,0 CONVOCADO 

 

PROFESSOR LICENCIADO DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

PROVA DE TÍTULOS 
SITUAÇÃO 

9 Luis Alfredo de Araujo Santos. 95,0 CONVOCADO 

10 Maiara Araujo de Novais Cruz Freitas 90,0 CONVOCADO 

11 Verônica Socorro Gomes Carvalho 68,5 CONVOCADO 

12 Maria Clarina Fialho Moreira 62,0 CONVOCADO 

13 Andréa dos Santos Borges de Souza 60,0 CONVOCADO 

14 Regiane Pereira Ramos 60,0 CONVOCADO 

15 Claudeneis Alves Vieira Sousa 12,5 CONVOCADO 

16 Gilmara Cardoso Fernandes Reis 7,0 CONVOCADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8613 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

17 Orléia Rodrigues Lima Brito 6,0 CONVOCADO 

18 Solange Aparecida Pereira de Souza 5,0 CONVOCADO 

 

DEMAIS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

PROVA DE TÍTULOS 
SITUAÇÃO 

19 Sonia Souza Silva 76,0 SELECIONADO 

20 Núbia Ribeiro da Silva Brito 68,0 SELECIONADO 

21 Dalvany Teixeira Ferreira Pereira 60,0 SELECIONADO 

22 Luzinete Rodrigues Sousa 60,0 SELECIONADO 

23 Suely Mendes Ramos 41,0 SELECIONADO 

24 Angélica Santana Rocha 30,0 SELECIONADO 

25 Elisvânia Cecìlia De Carvalho 25,0 SELECIONADO 

26 Florisval Neves Ramos 25,0 SELECIONADO 

27 Fabiana Aparecida Santos Rocha Fialho 18,0 SELECIONADO 

28 Samara Rosa dos Santos 17,0 SELECIONADO 

29 Patricia Silva Santos 16,0 SELECIONADO 

30 Diogo Pinto Moreira 12,0 SELECIONADO 

31 Ivanilda Maria dos Santos 10,0 SELECIONADO 

32 Eva Aparecida Santana Mamedio 5,0 SELECIONADO 

33 Ana Paula Veira de Souza 5,0 SELECIONADO 

34 Berlandia Pereira de Souza 4,0 SELECIONADO 

35 Jéssica dos Santos Ventura 2,0 SELECIONADO 

36 Angélica Rodrigues Miranda 2,0 SELECIONADO 

37 Renária Santos Rocha 2,0 SELECIONADO 

38 Jeane souza santos 0,0 SELECIONADO 

39 Josana Aparecida Pereira Oliveira 0,0 SELECIONADO 

40 Eduarda Rocha Santana 0,0 SELECIONADO 

41 Sara Santana Braga 0,0 SELECIONADO 

42 Fagner Rocha Cangussu 0,0 SELECIONADO 

43 Edna Paula Sousa Rosa 0,0 SELECIONADO 

 

DEMANDA SOCIAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8613 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

ENEM 

44 Fernanda Souza Santana Gonçalves 590,02 SELECIONADO 

45 Eduardo Miranda Galindo 569,26 SELECIONADO 

46 Edilene de Sousa Pereira 551,30 SELECIONADO 

47 Arlan Ferreira Santana 542,92 SELECIONADO 

48 Vitoria Santiago Lauton 532,32 SELECIONADO 

49 Lucinéia Oliveira dos Santos 517,80 SELECIONADO 

50 Ana Kátia Pereira dos Santos 501,04 SELECIONADO 

51 Marta Santos Nogueira Carvalho 499,14 SELECIONADO 

52 Joseane da Silva Fonseca 496,72 SELECIONADO 

53 Murilo Henrique Lisboa Soares 481,24 SELECIONADO 

54 Paulino Silva de Abreu Fernandes 476,66 SELECIONADO 

55 Noelma Santos Garcia braga 474,60 SELECIONADO 

56 Daniela Rodrigues Silva 468,42 SELECIONADO 

57 Emanuela Duarte 468,20 SELECIONADO 

58 Suziane Dias Novaes 463,90 SELECIONADO 

59 Marta Sousa Correia 443,78 SELECIONADO 

60 Elza Dias de Carvalho da Mata 429,74 SELECIONADO 

61 Gabriel de Sousa Cordeiro 0,00 SELECIONADO 

 

POLO MACAÚBAS (RESULTADO EDITAL 107/2020) 

PROFESSOR NÃO LICENCIADO DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

PROVA DE TÍTULOS 
SITUAÇÃO 

1 Antonio Oliveira de Jesus 64,5 CONVOCADO 

2 Lenisvaldo Jesus Coneição 62,0 CONVOCADO 

3 Vera Lucia Sousa Macedo 62,0 CONVOCADO 

4 Nadir Lourdes Oliveira Santos 60,0 CONVOCADO 

5 Joelma Martins Rocha 60,0 CONVOCADO 

6 Reginaldo Lopes Almeida 60,0 CONVOCADO 

7 Katia Guedes Costa 60,0 CONVOCADO 

8 Alcione Araújo Rodrigues 51,0 CONVOCADO 

9 Elivania Marques da Silva 49,0 CONVOCADO 

10 Silvana Rosa de Oliveira Luz 40,5 CONVOCADO 

11 Josenilde Bomfim Cardoso dos Santos 37,0 CONVOCADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8613 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

12 Josilene de França Sousa 35,0 CONVOCADO 

13 Ronildo Lucas Souza Mendonça 34,0 CONVOCADO 

14 Helenice Pereira Nunes Oliveira 32,0 CONVOCADO 

15 Maria Rodrigues Barbosa 32,0 CONVOCADO 

16 Leidiane Rosa de Jesus Santos 30,0 CONVOCADO 

17 Tâmara Trindade Santos 30,0 CONVOCADO 

18 Regiane Cruz Batista 30,0 CONVOCADO 

19 Adeilza Silva Marques Costa 30,0 CONVOCADO 

20 Amanda Oliveira Alves 30,0 CONVOCADO 

21 Aparecida Gomes Santos Silva 25,0 CONVOCADO 

22 Leidineia De Jesus Silva 25,0 CONVOCADO 

23 Marleide de Carvalho Oliveira Brandão 25,0 CONVOCADO 

24 lucidalia jesus silva 5,0 CONVOCADO 

25 Marinilton de Jesus Guimarães 4,0 CONVOCADO 

26 Ângela Rodrigues da Conceição Guedes 4,0 CONVOCADO 

27 João Pereira Silva Santos 2,0 SELECIONADO 

28 Zélia Rosa Ribeiro Pereira 0,0 SELECIONADO 

29 Zilmar Magalhães 0,0 SELECIONADO 

30 Paula de Jesus Batista Palhano 0,0 SELECIONADO 

31 Anadiel Silva Barbosa 0,0 SELECIONADO 

 

PROFESSOR LICENCIADO DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

PROVA DE TÍTULOS 
SITUAÇÃO 

32 Ueverson Mendes Oliveira 83,0 SELECIONADO 

33 Ana Paula Filgueira de Souza 66,0 SELECIONADO 

34 Polyana Leão Alcântara Oliveira 64,5 SELECIONADO 

35 Efigênia Sousa de Jesus 62,0 SELECIONADO 

36 Ana Cláudia Neves Luz 62,0 SELECIONADO 

37 Silvanete Silva Gonçalves Barbosa 62,0 SELECIONADO 

38 Anália Pereira de Souza 62,0 SELECIONADO 

39 Edinéia de Souza Marques 62,0 SELECIONADO 

40 Marilene Roque Oliveira Leão 60,0 SELECIONADO 

41 Ana Pereira Rodrigues Santos 60,0 SELECIONADO 

42 Tatiane Rosa Rodrigues 60,0 SELECIONADO 

43 Josiel Monteiro da Silva 36,0 SELECIONADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8613 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

44 Ana Gloria de Jesus Santos 24,0 SELECIONADO 

45 Gisele de Sousa Ribeiro 4,0 SELECIONADO 

 

DEMAIS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

PROVA DE TÍTULOS 
SITUAÇÃO 

46 Gonçalo Antônio dos Santos Júnior 82,0 SELECIONADO 

47 Angelina de Souza Rêgo 62,5 SELECIONADO 

48 Agustinho Azevedo Souza 60,0 SELECIONADO 

49 Jercilene Leni de Santana Santos 15,0 SELECIONADO 

50 Franciele dos Santos Amaral Almeida 4,0 SELECIONADO 

51 Odete Almeida de Jesus 0,0 SELECIONADO 

52 Quiteria Rodrigues Barbosa 0,0 SELECIONADO 

53 Maria Rita Silva Oliveira 0,0 SELECIONADO 

54 Gilvana Souza Silva Sotero 0,0 SELECIONADO 

55 Alexandra da Mata Oliveira 0,0 SELECIONADO 

56 Thamiris de Souza Xavier 0,0 SELECIONADO 

57 Patricia Souza Santana 0,0 SELECIONADO 

58 Jéssica Maiara Baptista Oliveira 0,0 SELECIONADO 

 

DEMANDA SOCIAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

ENEM 
SITUAÇÃO 

59 Patrícia Jesus Souza 638,36 SELECIONADO 

60 Andriele Oliveira Gonçalves 593,20 SELECIONADO 

61 Virna Maria Silva Santos 590,22 SELECIONADO 

62 Ângela Rodrigues Santos 569,10 SELECIONADO 

63 Carla Cristiane Oliveira Barbosa 556,80 SELECIONADO 

64 Fernanda Gomes Lima 549,14 SELECIONADO 

65 Elisângela Malheiro de Araújo 544,64 SELECIONADO 

66 Maria Nilza da Silva 536,32 SELECIONADO 

67 Daniela Domingues Santos 533,86 SELECIONADO 

68 Merieli Souza Silva 533,56 SELECIONADO 

69 Nadja Ellen Araújo Pereira 532,82 SELECIONADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8613 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

70 Élica Mendes Silva Santos 521,08 SELECIONADO 

71 Sinara Thayse Gomes Leão 513,48 SELECIONADO 

72 Ana Rosa Oliveira Soares Novais 512,02 SELECIONADO 

73 Vanessa Santos Silveira 508,28 SELECIONADO 

74 Maida Patrícia Gonçalves Silva 508,14 SELECIONADO 

75 Leidelaine Souza Lessa 502,24 SELECIONADO 

76 Roseane Correia Silva 499,16 SELECIONADO 

77 Ana Carla Silva Alves 493,26 SELECIONADO 

78 Avani Morais Nascimento 492,84 SELECIONADO 

79 Gabriela Domingues Santos 482,56 SELECIONADO 

80 Conceição Pereira Rodrigues 482,18 SELECIONADO 

81 Jociene Pereira Rodrigues Galvão 459,78 SELECIONADO 

82 Lenilta Almeida Galvao 450,82 SELECIONADO 

83 Luís Carlos Pereira do Nascimento 445,08 SELECIONADO 

84 Júnia Silva Souza 437,18 SELECIONADO 

85 Auretina Rodrigues de Sousa Lino 0,00 SELECIONADO 

 

POLO SANTA MARIA DA VITÓRIA (RESULTADO EDITAL 107/2020) 

PROFESSOR NÃO LICENCIADO DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

PROVA DE TÍTULOS 
SITUAÇÃO 

1 Gione Ferreira Cruz 60,0 CONVOCADO 

2 Juliana Mendes de Carvalho 60,0 CONVOCADO 

3 Maristela Francisca Silva Santos 60,0 CONVOCADO 

4 Katyane Bernardino Queiroz 60,0 CONVOCADO 

5 Bernadete da Silva Costa Sales 30,0 CONVOCADO 

 

PROFESSOR LICENCIADO DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

PROVA DE TÍTULOS 
SITUAÇÃO 

6 Luciane Rocha Mendes 85,0 CONVOCADO 

7 Alysson José da Silva 68,5 CONVOCADO 

8 Alliny de Moraes Mendes 60,0 CONVOCADO 

9 Rute de oliveira Cavalcante nascimento 60,0 CONVOCADO 

10 Scheila Lopes Pitanga 37,0 CONVOCADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8613 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

11 Regina Pereira Santos 33,0 CONVOCADO 

12 Leia de Oliveira Marques Machado 0,0 CONVOCADO 

13 Tatiane Santos Arbilem 0,0 CONVOCADO 

 

DEMAIS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

PROVA DE TÍTULOS 
SITUAÇÃO 

14 Renata Leão da Silva 9,0 CONVOCADO 

15 Eclesia Fonseca Fernandes 4,0 CONVOCADO 

16 Maria Aparecida de Oliveira Cavalcante 2,0 CONVOCADO 

17 Dorani Maria da Silva Santos 0,0 CONVOCADO 

18 Idalina de Souza Pereire 0,0 CONVOCADO 

19 Maria Aparecida de Oliveira Cavalcante 0,0 SELECIONADO 

20 Kelly Cristina de Souza Nascimento 0,0 SELECIONADO 

21 Gisélia Alves Rodrigues 0,0 SELECIONADO 

22 Yara Batista de Souza Bomfim 0,0 SELECIONADO 

23 Cristiana das Virgens Souza 0,0 SELECIONADO 

 

DEMANDA SOCIAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

ENEM 
SITUAÇÃO 

24 Nayara Mirelle da Silva Rocha 589,86 SELECIONADO 

25 Euba Luana do Rêgo Santos 566,66 SELECIONADO 

26 Eslayne Neves de Queiroz 565,50 SELECIONADO 

27 Tauan Muniz Bispo 517,70 SELECIONADO 

28 Adelaide Santos Lima 512,10 SELECIONADO 

29 Larissa das Neves Santos Baliza 511,66 SELECIONADO 

30 Adriana Matos De Jesus 498,50 SELECIONADO 

31 Geane Andrade Costa Vitor 496,22 SELECIONADO 

32 Nandiala Souza dos Santos 459,16 SELECIONADO 

33 Iolanda Queiroz Batista 455,50 SELECIONADO 

34 Romilson Ferreira Pereira 366,06 SELECIONADO 

 

POLO SANTANA (RESULTADO EDITAL 107/2020) 

PROFESSOR NÃO LICENCIADO DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

PROVA DE TÍTULOS 
SITUAÇÃO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8613 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

1 Neuma Filardi de Oliveira Pereira 60,0 CONVOCADO 

2 Jussimar de Oliveira Silva 60,0 CONVOCADO 

3 Edinilson de Amarante Silva 60,0 CONVOCADO 

4 Alzira França Souza dos Santos 60,0 CONVOCADO 

5 Gisele Souza dos Santos 60,0 CONVOCADO 

6 Tatiane Oliveira Santos da Cruz 35,0 CONVOCADO 

 

PROFESSOR LICENCIADO DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

PROVA DE TÍTULOS 
SITUAÇÃO 

7 Silvana Cristina dos Santos 64,0 CONVOCADO 

8 Sandra Maria da Silva Costa 60,0 CONVOCADO 

9 Cleide Costa Ramos dos Santos 60,0 CONVOCADO 

10 Sandra Rosa Fernandes 60,0 CONVOCADO 

11 Cristiene de Oliveira Silva 60,0 CONVOCADO 

12 Eise Anne Cavalcante dos Santos 60,0 CONVOCADO 

13 Eire Onne Cavalcante dos Santos Rodrigues 60,0 CONVOCADO 

14 Rosileide Jovina da Silva 60,0 CONVOCADO 

15 Francileide Jovina da Silva 60,0 CONVOCADO 

16 Simone Santos Dourado 60,0 CONVOCADO 

17 Jalcineide Silva de Oliveira Queiroz 60,0 CONVOCADO 

18 Suelí Almeida dos Santos 12,0 CONVOCADO 

19 
Francisco Alves de Almeida Junior 0,0 

SELECIONAD

O 

 

DEMAIS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

PROVA DE TÍTULOS 
SITUAÇÃO 

20 Elaine Cristina Teixeira Costa Neves 24,5 SELECIONADO 

21 Cristiane de Souza Gonçalves 6,5 SELECIONADO 

22 Benicia Moreira dos Santos 0,0 SELECIONADO 

23 Samuel Gonçalves do Nascimento 0,0 SELECIONADO 

DEMANDA SOCIAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

ENEM 
SITUAÇÃO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8613 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

24 Solange Aparecida Pereira Wolff 521,82 SELECIONADO 

25 Rayanne Roberta dos Santos Souza 447,44 SELECIONADO 

26 Eliani Santana Lima Oliveira 0,00 SELECIONADO 

 


